[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

_____________________________________________________________________________
«17»___сентября___ 2013 г.

№ 1779
О функционировании
АСУ ОП «Виртуальная школа»
в 2013 - 2014 учебном году

Во исполнение распоряжения Правительства РФ от 17.12.2009 года
№ 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», постановления администрации города Белгорода от 13.02.2013 года
№ 25 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала», постановления администрации города Белгорода от 18.03.2013 года
№ 59 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» и в целях совершенствования системы управления муниципальной системой образования на основе использования информационных технологий
п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
    1.1. Назначить ответственных из числа заместителей директора за функционирование в 2013 – 2014 учебном году АСУ ОП «Виртуальная школа». Копию приказа и информацию об ответственном по форме (прилагается) направить в управление образования по электронной почте на адрес beluo@beluo.ru в срок до 17.09.2013 года (с пометкой для Нарожней Т.М.).

    1.2. Обеспечить заполнение (корректировку) баз данных АСУ ОП «Виртуальная школа» согласно графику (прилагается) и ежедневное ведение электронного журнала.

    1.3. Ежемесячно (в срок до 5 числа следующего за отчетным месяца) предоставлять отчет (в каб. № 302, для Нарожней Т.М.) по ведению электронного журнала по форме (прилагается), который может быть сформирован автоматически в АСУ ОП «Виртуальная школа» (отчет называется «Отчет по ведению журнала за период по учителям»).
2. Директору МКУ НМИЦ Дубининой В.В.:

         2.1. Обеспечить информационную и методическую поддержку процесса функционирования АСУ ОП «Виртуальная школа».
         2.2. Обеспечить проведение мониторинга заполнения баз данных АСУ ОП «Виртуальная школа» в срок до 9.10.2013 года.

         2.3. Обеспечить ежемесячное проведение мониторинга заполнения электронного журнала в течение учебного года
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Рухленко Н.М.

Начальник управления образования
       администрации г. Белгорода

       А. Мухартов

Нарожняя Т.М.

32-47-20
Приложение

к приказу управления образования

от  «       »                      2013г. № _____

Информация об ответственном за функционирование
АСУ ОП «Виртуальная школа» в общеобразовательном учреждении

	Наименование общеобразовательного учреждения
	ФИО
(полностью)
	Занимаемая должность
	Контактная информация

Руководитель учреждения _________________________________________
               Ф.И.О. (полностью)

          М.П.
Нарожняя Т.М.

32-47-20
Приложение

к приказу управления образования

от  «       »                      2013г. № _____

График заполнения (корректировки) модулей системы

АСУ ОП «Виртуальная школа» общеобразовательного учреждения

	№ п/п
	Модули системы
	Содержание работы
	Сроки заполнения

	1.
	Список классов, Список учеников класса
	Корректировка
	18.09.2013

	2.
	Список сотрудников, Штатное расписание
	Корректировка
	18.09.2013

	3.
	Классное руководство, Назначение предметов
	Корректировка
	18.09.2013

	4.
	Учебные планы
	Заполнение
	20.09.2013

	5.
	Расписание звонков и Учебное расписание
	Заполнение
	20.09.2013

	6.
	Распределение аудиторной нагрузки
	Заполнение
	20.09.2013

	7.
	Подгруппы классов и Индивидуальные учебные планы
	Заполнение
	27.09.2013

	8.
	 Карта школы
	Заполнение
	30.09.2013

	9.
	Материально – техническое обеспечение
	Заполнение
	30.09.2013

	10.
	Учебные материалы
	Заполнение
	7.10.2013

	11.
	Календарно-тематическое планирование
	Заполнение (возможен импорт данных из файла)
	7.10.2013

Нарожняя Т.М.

32-47-20
Приложение

к приказу управления образования

от  «       »                      2013г. № _____

Отчет по ведению журнала за период

с __________ по __________

_____________________________

(Наименование общеобразовательного учреждения)

	ФИО учителя
	Количество часов

по учебному плану
	Количество

проведенных

часов
	Количество

заполненных ДЗ
	Количество

выставленных

оценок
	Процент заполнения
электронного журнала

Руководитель учреждения _________________________________________
               Ф.И.О. (полностью)

          М.П.
Нарожняя Т.М.

32-47-20